2024 年 3 月 1 日
お客様各位

フォークリフト運転技能講習料金改定(値上げ)のお知らせ

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は成田フォークリフト教習センターに格別のご高配を
賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当教習センターは日頃より講習料金維持のため、業務
効率化 ・各種コストダウンに努力してまいりましたが、昨今
における市場情勢の変化に伴う、人件費、燃料費、光熱費等
の高騰により、従来の講習料金を維持する事が困難になり
ました。
つきましては、2024 年 5 月 1 日以降の講習分より、改定
講習料金を適用させていただきます。受講者様には、ご負担
とご迷惑をお掛けいたしますが、今後はより一層、技術講習、
受講環境の更なる向上と、充実に努めて参る所存でござい
ます。
何卒ご理解を賜り、引き続き当センターへのご愛顧を
お願いしたく重ねてよろしくお願い申し上げます。

敬具
記

1. フォークリフト運転技能講習料金

 旧料金（税込） 新料金（税込）
11 時間コース 17,600 円 18,170 円
31 時間コース 37,950 円 39,470 円
35 時間コース 41,250 円 42,970 円
44 時間コース 67,540 円 69,100 円

2.講習料金改定実施
2024 年 5 月 1 日以降の講習分より

以上